
 
Istituto Comprensivo 

“Pasquale Sottocorno” 

Via Medici del Vascello, 42 - 20139 Milano 

 C.F. 97504710159 - Tel 02/88446556  

MIIC8DR008@istruzione.it 
 

Oggetto: Determina di avvio procedura di gara mediante RdO sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione MEPA previo avviso 'Manifestazione di interesse per 

l'individuazione e selezione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai 

sensi dell'art. 36, comma 2, lett a D.lgs 50/2016 per l'affidamento di servizi volti all’attività di 

adeguamento degli istituti scolastici alla normativa europea sulla protezione dei dati personali 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità di cui al D.M. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico; 

                                                         DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1 Di procedere all’emanazione di un AVVISO di MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per partecipare 

alla procedura di trattativa diretta su MEPA per la fornitura di servizi volti all’attività di adeguamento degli 

istituti scolastici alla normativa europea sulla protezione dei dati personali;  

Art. 2 di attivare Trattativa diretta su MEPA a norma dell’ art. 36 D.lgs. 50/16 per la fornitura dei beni 

indicati nell’avviso di manifestazione di interesse con le imprese che risponderanno al presente avviso;  

Art. 3 Di indicare le quantità e le caratteristiche specifiche in apposito CAPITOLATO in sede di Trattativa 

diretta su MEPA;  

Art. 4 che ai sensi dell’art. 36 D.lgs 50/2016 il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta al prezzo più 

basso; Le offerte pervenute saranno valutate, ritenendo standardizzate le caratteristiche dei beni e servizi 

richiesti, con il criterio del minor prezzo. 

Art. 5 di pubblicare la Determina e l’Avviso per la manifestazione di interesse sul sito della scuola su 

amministrazione trasparente.  

Art. 6 di allegare alla presente Determina:  

l’Avviso di cui al punto 1) (Allegato 1) 

 l’Istanza di Partecipazione (Allegato 2)  

Capitolato tecnico (allegato 3)  

Art. 7 di fissare iI TERMINE per la presentazione DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per le ore 

12.00 del 31 Maggio 2022 , a mezzo PEC al seguente indirizzo PEC: miic8dr008@pec.istruzione.it  

Art. 8 Di effettuare la Trattativa diretta anche in presenza di un’unica manifestazione di interesse, nel qual 

caso le altre aziende non possono avanzare alcuna richiesta, previa verifica della congruità della stessa e 

delle dichiarazioni sottoscritte;  

Art. 9 Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato 

Art. 11 Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Mariarosaria Albano. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mariarosaria Albano 

 
*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla 
dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 
comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice 
dell’Amministrazione Digitale 

 

 

mailto:MIIC8DR008@istruzione.gov.it

		2022-05-06T13:12:41+0200




